МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИНЕБОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

662722 Красноярский край, Шушенский район,  п. Синеборск,  улица Ленина, 23

E-mail: sineborsk@yandex.ru

Тел.  8(39139) 29562

ПРИКАЗ

                                                                                                                                №  01/01-90

от 03 .09.2024 г.

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году в МБОУ «Синеборская СОШ»

             В целях выявления и развития у обучающихся творческий способностей и интереса

к научно-исследовательской деятельности, для организации участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников (далее ВсРОШ), учитывая приказ

Министерства образования и науки Российской федерации от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказ УО

администрации Шушенского района от 30.08.2024г.  № 104 – о.д.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап ВсРОШ с 16.09.2024 – 25.10.2024

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в следующем составе:

      Шмелева О.А. – директор школы, председатель оргкомитета;

Сафронова Н.В. – зам.директора по УВР, заместитель председателя оргкомитета;

Сесицкая О.А. – ответственный за работу с одаренными обучающимися.

3. Назначить ответственного за проведение школьного этапа и заполнения данных при

проведении мониторинга Сесицкую О.А. – ответственного по работе с одаренными

учащимися (Приложение 4).

4. Утвердить сроки проведения школьного этапа предметных олимпиад. (Приложения 1)

5. Сафроновой Н.В. – зам.директора по УВР обеспечить доступ к информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на платформе «Сириус. Курсы» всем

школьникам желающим принять участие  в олимпиаде по общеобразовательным

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика.

6. Создать школьные предметные комиссии по проверке олимпиадных работ.

(Приложение 2)

7. Привлечь ответственного наблюдателя: Разуваеву Н.В.

8. Создать апелляционную комиссию по общеобразовательным предметам. (Приложение

3).

9. Сесицкой О.А. Получить задания для проведения школьного этапа ВсРОШ у главного

специалиста управления образования администрации Шушенского

района Зворыгиной Л.Н. не позднее 7:00 часов 16 сентября (по

согласованию)

10. В соответствии с Порядком проведения ВсРОШ» Сесицкой О.А.. необходимо

предоставить отчет по проведению ВсРОШ до 28.10.2024. Отчет предоставляется в

электронном и бумажном варианте, заверенный подписью руководителя

образовательной организации. Отчет размещается на сайте образовательной

организации (ссылку отправить до 26.10.2024.

mailto:sineborsk@yandex.ru